Curtea de la Viena, ca urmare firească a dificultăţilor
de ordin economic cu care se confrunta, este obligată să facă o serie de concesii mari,
moşierimii maghiare. Prima dintre acestea a fost încorporarea la 15/27 decembrie 1860 a
Banatului la Ungaria, cu toată opoziţia fruntaşilor români care la 18-19 noiembrie -
cunoscând intenţiile Curţii, în urma repetatelor urzeli ale nobilimii maghiare - au cerut
„punerea în poziţii de neatârnare faţă de Ungaria "1

•

domains like govemment, economic and politics with significant repercussions on the Romanian population,
who always was the most numerous in the province. Court of Vienna dealing with important economic
difficulties was forced to make big concessions to Hungarian landlords. First of these was the incorporation
of Banat to Hungary in 15/27 December 1860. Later, in 1867 the dualist pact was sign and is the moment of a
new era of difficulties for the no Hungarian nationalities especially for Romanians.

At 8 of June 1871 begin to be applied the reforms for the province of Banat and city of Caransebes
became the residence of the Severin county.